第 43回日本超音波検査学会学術集会

企業セミナー募集要項

 会 期：2018年（平成 30年）6月 1日（金）～3日（日）

 会 場：大阪国際会議場

 大会長：田中 教雄（国立循環器病研究センター 臨床検査部）

一般社団法人日本超音波検査学会

2

平成 29年９月吉日

各 位

第 43回日本超音波検査学会学術集会

大会長 田中 教雄

国立循環器病研究センター 臨床検査部

第 43回日本超音波検査学会学術集会

企業セミナー共催のお願い

謹啓

貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 2018年（平成 30年）6月 1日（金）～３日（日）、大阪国際会議場におきまして、

第 43 回日本超音波検査学会学術集会を開催させていただくことになり、鋭意準備を進めておりま

す。

つきましては本学会を開催するにあたり、最新技術の紹介や情報交換を目的として関係企業各

位のご協力を得まして企業セミナーを開催致したいと存じます。

貴社におかれましては、誠に恐縮ではございますが本会開催の趣旨にご理解とご賛同をいただ

き、格別のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

末筆ではございますが、益々のご清栄を祈念申し上げます。

謹白

3

第 43回日本超音波検査学会学術集会

企業セミナー開催概要

１．会議名称：第 43回日本超音波検査学会学術集会
２．大会長：田中 教雄（国立循環器病研究センター 臨床検査部）

３．企業セミナー開催日：2018年（平成 30年）6月 2日（土）、3日（日）

４．開催時間 60分を予定

５．会 場：大阪国際会議場

６．開催計画

 (1)参加予定者数：3,000名

 (2)参加費：会 員：7,000円 (当日受付 8,000円)

非会員：9,000円 (当日受付 10,000円)

 (3)懇親会参加費：会員・非会員一律：2,000円

 (4)参加対象者：超音波診断に携わる医師および技師、各医療関係者

(5)予定プログラム：特別企画、大会長講演、理事長講演、一般演題、教育セッション、

パネルディスカッション、ワークショップ、シンポジウム、

JSS・JAN共同企画、JSS・JCS共同企画、JSS・JSUM共同企画、

プレイブニングセミナー、企業セミナー、ランチョンセミナー

イブニングセミナー、モーニングセミナー、ライブセミナー

  (6)企業展示：超音波診断に関連する機器、医薬品、書籍等の展示

７．共催について：

協賛企業と第 43回日本超音波検査学会学術集会の共催とさせていただきます。

８．会場および共催費用

（企業セミナー）

会場名 部屋名 レイアウト 席数 共催費用（消費税含む） 募集枠

第８会場 会議室 1009 シアター形式 200 席 540,000 円 ２社

※開催時間は、6月 2日（土）15時頃から、6月 3日（日）は 11時頃からを予定しています。

会場につきましては、貴社開催希望を考慮し主催者にて決定させていただきます。

   ＊上記費用に含まれるもの：

      会場費及び基本附帯設備・備品使用料（メインスクリーン、液晶プロジェクター、

レーザーポインター、マイク等）、控室費

＊上記費用に含まれないもの：

座長・演者旅費謝金、参加者飲料、アナウンス・運営要員、看板関係、控室飲食費

4

＊後日オーダーシートを送付いたしますので、飲食関係詳細や追加備品、同時通訳等

必要な内容を、下記までお申し付けください。費用は別途御請求させていただきます。

９．セミナーテーマ、座長、演者の選定について：

座長・演者・テーマについては原則として貴社にお任せいたしますが、まずはご希望を

事務局へご連絡いただき、大会長の承認を得てから、座長と演者への交渉をお願いい

たします。

１０．お申し込み方法：

希望の日時と会場名を第二希望まで申込用紙に御記入いただき、下記運営事務局まで

FAXでお申し込み下さい。開催枠重複の場合は事務局に一任とさせていただきます。

１１．申込締切日：2017年（平成 29年）12月 28日（木）

※開催日・会場の決定後、請求書を送付させていただきますので指定口座に御入金下さい。

１２．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

(1)日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、

学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開すること

に同意いたします。

(2)日本医療機器産業連合会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性

ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関す

る指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト

上に公開することに同意いたします。

１３．大会事務局

紀南病院 中央臨床検査部

〒646-8588 和歌山県田辺市新庄町 46-70

 E-mail：jss43-osaka@mail.jss.org

１４．お申し込み、問合せ先

第 43回日本超音波検査学会学術集会運営事務局

株式会社プロアクティブ 担当：高部 浩之

〒650-0034 兵庫県神戸市中央区京町 83番地 三宮センチュリービル 3F

TEL: 078-332-2505、FAX:078-332-2506

E-mail：jss43@pac.ne.jp

5

第 43回日本超音波検査学会学術集会

企業セミナー申込書

 FAX送信先：078-332-2506

第 43回日本超音波検査学会学術集会

大会長 田中 教雄 殿

貴学会共催のセミナー開催につき、その趣旨に賛同して下記のとおり申し込み致します。

会場名 第８会場

申込者

平成    年  月   日

貴社名

住所
〒

ご担当者

部署

ご氏名

ご連絡先

TEL

FAX

E-Mail                ＠

申し込みおよび問合せ先

第 43回日本超音波検査学会学術集会運営事務局

株式会社プロアクティブ 担当：高部 浩之

〒650-0034 兵庫県神戸市中央区京町 83番地 三宮センチュリービル 3F

TEL: 078-332-2505、FAX:078-332-2506

E-mail：jss43@pac.ne.jp